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Änderungen vorbehalten 

Bildmotiv: Lineatur von Alexander Jokisch

Verkündigungs-
sendungen 
in Hörfunk und  
Fernsehen  
des WDR
2. Halbjahr 2018

Im Radio Kontakte

7.45 Uhr
8.40 – 8.55 Uhr

8.55 Uhr
10.00 – 11.00 Uhr

5.55 – 6.00 Uhr
6.55 – 7.00 Uhr
7.50 – 8.00 Uhr

8.55 – 9.00 Uhr
wechselnd

Sonntag
7.00 – 8.30 Uhr

8.30 Uhr
9.00 – 9.45 Uhr

Samstag
18.00 – 20.00 Uhr

17.30 – 18.00 Uhr

23.25 – 23.55 Uhr

Sonntag 
WDR 2	 Hörmal – Kirche in WDR 2 
WDR 5	 Das Geistliche Wort 
WDR 4	 Sonntagskirche 
WDR 5	 Gottesdienst 
 
Montag bis Samstag 
WDR 2	 Kirche in WDR 2 (Sa. 6.20 Uhr)
WDR 5	 Kirche in WDR 5 
WDR 3	 Kirche in WDR 3  
		  mit Choral 
WDR 4	 Kirche in WDR 4 
1LIVE	 Kirche in 1LIVE 
 
Aus der WDR-Redaktion  

„Religion / Theologie / Kirche“ 
WDR 3	 Geistliche Musik 
WDR 3	 Lebenszeichen 
WDR 5	 Diesseits von Eden –  
		  Die Welt der Religionen

WDR 3	 Vesper 

Sonntag
Echtes Leben (ARD)

Donnerstag
tag7 (im WDR-Fernsehen) 
 
Das Wort zum Sonntag   
Samstags, nach den „Tagesthemen“
Pfarrer Gereon Alter, Essen
14.07. / 01.09. / 27.10. / 29.12. 

TV-Gottesdienst   
ökumenischer Gottesdienst zum Ende 
des Bergbaus (WDR-Fernsehen)
21.12., 17.00 Uhr: Hoher Dom zu Essen   

im Fernsehen



Juli 
September
November 

23., 25., 26 & 
30.Dezember 

 
 
 
 
 

August 
Oktober

02., 09.  & 
16.Dezember 

 
 
 
 
 

01.07. 
15.07. 
29.07. 
12.08. 
26.08. 
09.09. 
23.09. 
07.10. 
21.10. 
01.11. 
04.11. 
18.11. 
02.12. 
16.12. 
25.12. 
30.12.

Kirche in 1LIVE
Werktags zu verschiedenen Zeiten
Die Beiträge der wechselnden Autoren 
	finden Sie unter www.kirche-im-wdr.de	

	Kirche in WDR 2
Montag–Freitag: 5.55 Uhr,   
Samstag: 6.20 Uhr
	Die Beiträge der wechselnden Autoren 
	finden Sie unter www.kirche-im-wdr.de

Kirche in WDR 4
Montag–Freitag: 8.55 Uhr,   
Die Beiträge der wechselnden Autoren
finden Sie unter www.kirche-im-wdr.de

 
Kirche in …
WDR 3: 7.50 Uhr (mit Choral)

WDR 5: 6.55 Uhr 
 
 
Petra Fietzek, Coesfeld 
Pfr. Jürgen Martin, Köln 
Egbert Ballhorn, Dortmund 
Meike Wagener-Esser, Mülheim               
Sr. Jordana Schmidt, Schwalmtal 
Äbtissin Sr. Ancilla Röttger, Münster 
Peter Krawczak, Düsseldorf 
Prälat Peter Klasvogt, Schwerte 
Domvikar Wilhelm Tolksdorf, Essen 
Susanne Moll, Bonn 
Pfr. Stefan Jürgens, Münster 
Bernadette Schwarz-Boenneke, Köln 
Domvikar Michael Bredeck, Paderborn 

09.07. – 14.07. 
23.07. – 28.07. 
06.08. – 11.08. 
20.08. – 25.08. 
03.09. – 08.09. 
17.09. – 22.09. 
01.10. – 06.10. 
15.10. – 20.10. 
29.10. – 03.11. 
12.11. – 17.11. 
26.11. – 01.12. 
10.12. – 15.12. 
24.12. – 29.12.

 
08.07. 

22.07.

05.08.

19.08.

02.09.

16.09.

30.09.

14.10.

28.10.
 

11.11.

25.11.
 

09.12.
 

23.12.
 

26.12.
 

 

Hörmal
Sonn- und Feiertage, 7.45 Uhr

Pater Philipp Reichling OPraem, Duisburg
Klaus Nelißen, Köln
Pater Philipp Reichling OPraem, Duisburg
Klaus Nelißen, Köln

Sonntagskirche
Sonntags, 8.55 Uhr

Cornelia Schroers, Viersen
Klaus Nelißen, Köln
Cornelia Schroers, Viersen 

Gottesdienste
Sonn- und Feiertage, 10.00 Uhr

Husum, St. Knud (NDR)
Hamm, Pfarrkirche Liebfrauen 
St. Wendel, Wendelinusbasilika 
Meppen, Schulkirche Marianum (NDR)
Brüggen, St. Nikolaus
Marienfeld, Filialkirche St. Martin
Cloppenburg, Heilig Kreuz (NDR) 
Zülpich, St. Peter
Hoher Dom zu Paderborn 
N.N., (BR) 
Herzogenrath-Streiffeld, St. Thekla
Lübeck,  Propsteikirche Herz Jesu (NDR)
Hannover, St. Godehard (NDR)  	
Hoher Dom zu Essen 	
Paderborn, Klosterkirche St. Michael 
Wallenhorst, Alte Alexanderkirche (NDR)

Das Geistliche Wort 
Sonn- und Feiertage, 8.40 Uhr 
 
Herbert Fendrich, Essen 

„An Gott kommt nicht mal Stan Libuda vorbei“ 
Gunter Fleischer, Bonn 

„Zeit und Auszeit“  
Philipp Schmitz, Aachen-Brand 

„Der Erfolgsmensch“  
Margret Nemann, Münster 

„Unterbrechung“ 
Pfr. Achim Hoppe, Paderborn 

„Hände waschen?!“ 
Anke Maria Wolf, Bochum  

„Es gibt eine Kraft aus der Ewigkeit - sie ist grün“  
Eva-Maria Will, Köln 

„Wir wissen, dass wir hier nicht zu Hause sind“ 
Pfr. Frank Reyans, Grefrath-Mülhausen 

„Un-möglich?“ 
Bischof Felix Genn, Münster 

„In diesem Zeichen siege“ 
Claudia Auffenberg, Paderborn 

„Geteilt ist nicht halbiert“ 
Bischof Franz-Josef Overbeck,  Essen 

„Gedenket der Toten - 100 Jahre Ende 1. Weltkrieg“ 
Msgr. Markus Bosbach, Köln 

„Von Lust und Frust des Schenkens“ 
Bischof Helmut Dieser, Aachen 

„Morgen Kinder, wird‘s was geben“ 
Äbtissin Sr. Ancilla Röttger, Münster 

„Angstfrei in Gottesgegenwart“  
 


